

Протокол

№

гр. София, 29.06.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 11 състав, в
публично заседание на 29.06.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Петя Стоилова

при участието на секретаря Кристина Петрова, като разгледа дело номер **10691** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именно повикване и след спазване на разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК в 16:00 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА – Т. В. М., редовно уведомена, не се явява, представлява се от адв. П., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „НАЦИОНАЛНА ПОЛИЦИЯ“ ПРИ МВР, редовно уведомен, представлява се от юриск. П., с пълномощно по делото.

ВЕЩОТО ЛИЦЕ – Д. З. К., редовно призован, се явява лично.

СВИДЕТЕЛЯТ – И. Г. П., редовно призован, се явява лично.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ СЧИТА, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА, че вещото лице Д. З. К. е призован, за да даде пояснения във връзка с разпита, проведен в съдебно заседание на 15.04.2024 г. по адм. дело № 7280 по описа за 2022 г. на съда при първоначалното разглеждане на жалбата.

СВИДЕТЕЛЯТ П. се изведе от залата.

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на вещото лице.

ВЕЩОТО ЛИЦЕ, което е със снета по делото самоличност: Горедолу си спомням заключението, но не в детайли. Динамичен IP адрес се получава от сървъра и от мрежовата настройка на рутера, който управлява мрежата, и самата му конфигурация. Например в компютъра на съда се получава динамичен IP адрес и е настроена цялата мрежа, за да не идва

всеки път, когато трябва да се направи някаква настройка, системен администратор и ръчно да вкарва IP адрес, който е с определен диапазон, а това да става механично. Това се казва мрежа. Той задава през самия рутер или през самата конфигурация на сървъра на рутера или на цялата мрежа в цялата сграда, като се казва: на първия етаж ще бъдат IP адреси от тази мрежа, примерно клас C, на другия етаж е друго. Имате определен, с Ваше име създаден профил, за който си знаете паролата и само Вие може да работите с него из цялата мрежа. С потребителско име Т. може да се влезе навсякъде, където сървърът с потребителско име е в една мрежа. С потребителско име Т. може да се влезе и през друг компютър, ако се знае паролата.

Системата е направена с потребителски имена, които са създадени да се влиза в нея. Административнонаказателната дейност е създадена с потребителско име и се влиза в нея с парола, доколкото си спомням, след това в платежния модул или с друго име, или с друго създадено за АИС. Т. е за домейна.

Не съм проверявал дали нейният профил може да се заключва автоматично, ако отсъства за известно време. Това са отделни настройки.

Ако колега на жалбоподателката влезе с Т., това е домейн и с нейната парола ще останат следи и след това системният администратор може да установи от колко компютъра е влизано с името Т.. Възможно е на компютъра едновременно да се заредят два прозореца, като на единия е отворена системата за генериране на фишове, а на другия е платежният модул, с който се правят отбелязвания на извършени плащания.

Служителите имат пароли за двете вътрешни системи, които ползват.

АДВ. П.: Запис на действията на жалбоподателката не се съхраняват, т.е. не може да установите дали тя е влизала през нейния или друг компютър?

ВЕЩОТО ЛИЦЕ К.: Така наречените журнални файлове бяха на хартия по другото дело, а заради политиката за пазене на логовете ги нямаше тогава. Гледахме ги на хартия.

АДВ. П.: Как се установяват действията на жалбоподателката? Съхранява ли се запис?

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Така наречените журнални файлове бяха на хартия. Заради политиката за пазенето на логовете и т.нар. криптиране на журналните файлове, за да не стават нечетливи и да не могат да се отворят във времето, ги нямаше тогава. Гледахме ги на хартия. Действията са описани в моето заключение, вътре в самата система, а и отделно имаше цял класъор, които бяха с действията на профила на Т. в самата система.

Не е възможно друго лице да отрази плащания, ако не разполага с нейната парола.

Без нейната парола за домейна, в който влиза в компютъра, за системата, която пак е неин профил, няма как да се запишат такива действия.

Поради изчерпване на въпросите СЪДЪТ ОСВОБОДИ вещото лице.

ДА СЕ ИЗПЛАТИ на вещото лице внесеният депозит в размер на 50,00 € за явяване в днешното съдебно заседание.

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към разпит на допуснатия свидетел И. П., със снета по делото самоличност.

На въпроси на съда СВИДЕТЕЛЯТ П. отговори:

Генерирането на фишове и обработването на плащания става с различни системи. Едната

система е тази, в която се обработват нарушенията, верифицират се, потвърждават се. Част от процеса е автоматизиран, част е с ръчна намеса на оператори, а системата, през която се разглеждат издадените фишове, съответно да се извършват корекции и да се отразяват плащания, е друга система и с друга парола се влиза в нея. На компютъра може двете да са едновременно отворени. Може, ако няма действия, мисля, че във всички информационни системи има изключване на системата, ако не се ползва.

За да се отрази едно плащане, времето е относително, тъй като плащането може да е в различни валути, Когато е в български лева е най-бързо. Ако е в друга валута, се прави търсене в самите файлове на същата система, на компютъра. През системата за плащане се търси информация за самото плащане, не само се отразяват данни. Самото отразяване е секунди, приблизително.

Служителите, които генерират фишове, не дават дежурства на пътя. Фишовете се генерират автоматично, не от служител, а от системата. Служителят верифицира изначалните данните, въз основа на които системата генерира фиша. Служителите имат право да връчват фишове, но това не е ежедневие, не е практика. Фишовете винаги ги връчваме на пътя. Полицейски орган винаги може да връчва административнонаказателния документ. Можем и да посещаваме адреса и да връчваме лично. Оправомощени, разбира се, със заповед.

АДВ. П.: Може ли с едно потребителско име и парола да се влиза в системата от различни компютри на служители?

СВИДЕТЕЛЯТ П.: С конкретното потребителско име може да се влезе в системата от всеки компютър, свързан в мрежата за пренос на данни на МВР, отразявайки се в логовете, че е влизано с това потребителско име и конкретно от този компютър, стига преди това в този компютър да се влезе с потребителското име и паролата за ползване. Всички обаче сме подписвали декларации, че не си разпространяваме паролите, но технически е възможно. Покрай този случай имаше много проверки на други служители и бяха установени двама от тях като нарушители.

Поради изчерпване на въпросите СЪДЪТ ОСВОБОДИ свидетеля и той напусна залата.

С оглед липсата на доказателствени искания

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО.

АДВ. П.: Моля да уважите жалбата.

ЮРИСК. П.: Моля да отхвърлите жалбата. С оглед на днешния разпит на двамата свидетели, моля да ми дадете по-дълъг срок за по-подробни писмени бележки.

СЪДЪТ ДАВА 1-месечен срок за писмени бележки и ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Съдебното заседание приключи в 16:30 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

